2

                                                                                             Дело №2-61-663/2021
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
19 августа 2021 года                                                                       пгт. Ленино
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.,
при помощнике судьи Козицкой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым к Баришниковой Анне Дмитриевне, третье лицо  Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым», о возмещении денежных средств,

руководствуясь статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым удовлетворить полностью.
Взыскать с Баришниковой Анны Дмитриевны в бюджет Республики Крым излишне выплаченные денежные средства в размере  (данные изъяты) на реквизиты:
получатель –УФК по Республике Крым (Департамент труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым,  л/с 04753253650),    ИНН  9111009005,  КПП   911101001,

банк получателя: Отделение Республика Крым Банк России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,   БИК 043510002,

казначейский счет №03231643356270007500,
ЕКС    №40102810645370000035,
КБК    91511302995050200130,    ОКТМО  35627405;

- (данные изъяты) на реквизиты:
получатель –УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат»,  л/с 04752D56700),    ИНН  9102219045,  КПП   910201001,

банк получателя: Отделение Республика Крым Банк России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,   БИК 013510002,

казначейский счет №0310064300000017500,
ЕКС   № 40102810645370000035,
КБК   80811302992020200130,    ОКТМО  35000000.
Взыскать с Баришниковой Анны Дмитриевны в местный бюджет государственную пошлину в размере  (данные изъяты) на реквизиты:

получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым),    ИНН    9111000027,    КПП  911101001,
банк получателя:  Отделение Республика Крым  Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь,   БИК  013510002,

казначейский счет №03100643000000017500,
ЕКС    №40102810645370000035,
КБК   1821080301001150110,    ОКТМО  35627405,
        Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №61 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.

Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, -в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
И.о мировой судья                    /подпись/                            Н.А. Ермакова